中国石油大学（北京）科学技术处文件
科学技术处【2012】1 号

关于认定第一批分析测试服务收费实验室的通知

各学院（研究院、实验室）：

按照学校《分析测试费管理办法》的相关规定，经研究认定，油

气资源与探测国家重点实验室等实验室（名单见附件 1）具备提供分

析测试服务的软硬件条件和实验人员配置，具备提供高质量分析测试

服务的能力，准许面向校内外提供相关内容的分析测试服务。

实验室的分析测试收费标准，应在召开价格听证会充分听取用户

意见的基础上制定，并报科学技术处备案。

附件一：第一批分析测试服务收费实验室认定名单

二〇一二年三月十五日

主题词：分析测试 实验室 收费

送：财务处（1） 发：各学院、实验室（20） 归档（2）

科学技术处 2012 年 3月 15 日印

附件一：第一批分析测试服务收费实验室认定名单

序号 实验室名称 依托学院 负责人

1 油气资源与探测国家重点实验室 地球科学学院 钟宁宁

2 重质油国家重点实验室 化学工程学院 高金森

3 CNPC催化重点实验室 化学工程学院 申宝剑

4 CNPC物探重点实验室 地球物理与信息工程学院 李向阳

5
气体能源开发与利用

教育部工程研究中心
石油工程学院 何顺利

6
地球探测与信息技术

北京市重点实验室
地球物理与信息工程学院 毛志强

7
城市油气输配技术

北京市重点实验室
机械与储运工程学院 张劲军

8
油气装备材料失效与腐蚀防护

北京市重点实验室
理学院 陈长风

9
温室气体封存与石油开采利用

北京市重点实验室
提高采收率研究院 侯吉瑞

10 地球化学校级科研实验平台 地球科学学院 朱丹

11 沉积储层校级科研实验平台 地球科学学院 朱毅秀

12 油气成藏模拟校级科研实验平台 地球科学学院 曾溅辉

13 油气井工程校级科研实验平台 石油工程学院 金衍

14 油气田开发工程校级科研实验平台 石油工程学院 杨胜来

15 新材料开放校级科研实验平台 化学工程学院 申宝剑

16 高压流体相态校级科研实验平台 化学工程学院 陈光进

17 环境工程校级科研实验平台 化学工程学院 张忠智

18 流体装备工程校级科研实验平台 机械与储运工程学院 朱宏武

19 能源材料微结构校级科研实验平台 理学院 崔立山

20 光传感与光探测校级科研实验平台 理学院 赵昆

21 应用化学校级科研实验平台 理学院 李术元